5 Una observación para el tercer tema: en los sentidos del hombre es posible la consideración de una doble perfección y ventaja. Primera:

fectio intrinseca istorum sensuum in ordine ad proprios actus, et ad sensibilia propria. *Secunda* est utilitas quam deferunt cognitioni intellectivae.

6 Si <primo> modo considerentur, sit *tertia conclusio*: Hi quinque sensus eundem ordinem perfectionis habent in homine, quem ex se habent.

130 *Probatur*. Quia ille ordo, quem ex se habent, consistit in specifica perfectione, secundum quam unus excedit alium dicto ordine; sed in homine observant hi sensus propriam perfectionem specificam; ergo in illa habent eundem ordinem.

135 Est tamen ista conclusio intelligenda, si comparatio absolute fiat, ut a nobis facta, nam si fiat quaedam comparatio proportionalis, sic perfectissimus sensus hominis est tactus.

140 Et ut hoc intelligatur nota quod inter res duas, scilicet inter hunc hominem et hunc equum, dupliciter potest fieri comparatio: uno modo absolute, quamvis eorum aliquis sit perfectior; et sic quilibet homo est perfectior equo. Alio modo potest fieri comparatio proportionalis, scilicet quis eorum intra propriam speciem sit perfectior, id est, quis magis participet de perfectione suae speciei, et in hoc sensu hic equus potest esse perfectior in ratione equi, quam hic homo in ratione hominis. Et hoc modo dici solet imperfectissimum hominis sensum esse olfactum, perfectissimum autem tactum, nam
145 [habet] perfectissimam perfectionem, quam in sua specie potest habere. Et forte idem est de gustu. Visus autem et auditus non sunt adeo perfecti, / nam a multis animalibus superatur homo in acutis, etc. Et sic est intelligendus Aristoteles, *De sensu*, cap. 4,⁶²³ et D. Thomas, ibi, *lect. 9*,⁶²⁴ et auctores alii. S193v

150 7 Si vero comparentur hi sensus secundum utilitatem ad scientiam, sit *quarta conclusio*: Hoc modo imperfectissimus est odoratus, nam minimum deservit; deinde gustus. Alii vero tres sensus mutuo se excedunt, tamen simpliciter excedit visus.

Prima pars de olfactu et gustu non indiget probatione.

6 126 primo] 3.^o (!) *S*, (pro priori *L*.) 132 *add. in margine a. m.*: Fonseca, ubi supra, explicat hanc conclusionem, quod si visus et tactus quoad solam cognitionem inter se conferantur, perfectior et carior est visus, at vero si accipiatur ut visus supponit tactum, sic [?] non est dubium quin sit carior. [*Met.* I, c. 1, q. 3, sect. 3: o.c., t. 1, col. 84 D-F] *S*. 144 hominis *add. iter.* esse *S*. 145 habet *L*, habent *S*. 149 auctores] *dd* *S*.